



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2017 № 767

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «52 242 295,73» заменить суммой «52 234 018,60»;

в абзаце пятом сумму «9 204 625,62» заменить суммой «9 196 348,49»;

в тексте Государственной программы:

007289

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «52 242 295,73» заменить суммой «52 234 018,60»;

в абзаце шестом сумму «9 204 625,62» заменить суммой «9 196 348,49»;

в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «1 085 598,58» заменить суммой «1 085 957,87»;

в абзаце пятом сумму «150 609,09» заменить суммой «150 968,38»;

в тексте Подпрограммы 1:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «1 085 598,58» заменить суммой «1 085 957,87»;

в абзаце шестом сумму «150 609,09» заменить суммой «150 968,38»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 11 в графе «2017» сумму «148 032,09» заменить суммой «148 391,38», в графе «Всего» сумму «872 420,69» заменить суммой «872 779,98»;

в строке «Итого по задаче 3» в графе «2017» сумму «150 609,09» заменить суммой «150 968,38», в графе «Всего» сумму «889 307,58» заменить суммой «889 666,87»;

в строке «Всего» в графе «2017» сумму «150 609,09» заменить суммой «150 968,38», в графе «Всего» сумму «1 085 598,58» заменить суммой «1 085 957,87»;

приложение 2 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в приложении 4 к Подпрограмме 1:

пункт 3 после слов «детей, оставшихся без попечения родителей,» дополнить словами «детей-инвалидов,»;

в подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Самарской области на 2014 – 2019 годы» Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце втором сумму «4 211 678,97» заменить суммой «4 211 506,44»;

в абзаце шестом сумму «676 683,38» заменить суммой «676 510,85»;

в тексте Подпрограммы 2:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «4 211 678,97» заменить суммой «4 211 506,44»;

в абзаце шестом сумму «676 683,38» заменить суммой «676 510,85»;

таблицу 1 «Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Самарской области на 2014 – 2019 годы» государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 13 в графе «2017» сумму «517,70» заменить суммой «345,17», в графе «Всего» сумму «3 237,70» заменить суммой «3 065,17»;

в строке «Итого по задаче 3» в графе «2017» сумму «857,70» заменить суммой «685,17», в графе «Всего» сумму «5 419,02» заменить суммой «5 246,49»;

в строке «Всего» в графе «2017» сумму «676 683,38» заменить суммой «676 510,85», в графе «Всего» сумму «4 211 678,97» заменить суммой «4 211 506,44»;

в подпрограмме «Развитие социального обслуживания населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 3):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3:

в абзаце первом сумму «5 374 266,74» заменить суммой «5 374 223,74»;

в абзаце пятом сумму «1 151 836,35» заменить суммой «1 151 793,35»;

в тексте Подпрограммы 3:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «5 374 266,74» заменить суммой «5 374 266,74»;

в абзаце шестом сумму «1 151 836,35» заменить суммой «1 151 793,35»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пункте 22 в графе «2017» сумму «175,00» заменить суммой «132,00», в графе «Всего» сумму «1 470,00» заменить суммой «1 427,00»;

в строке «Итого по задаче 2» в графе «2017» сумму «175,00» заменить суммой «132,00», в графе «Всего» сумму «4 619,18» заменить суммой «4 576,18»;

в строке «Всего» в графе «2017» сумму «1 151 836,35» заменить суммой «1 151 793,35», в графе «Всего» сумму «5 374 226,74» заменить суммой «5 374 183,74»;

приложение 2 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 4):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4:

в абзаце первом сумму «3 697 367,30» заменить суммой «3 688 946,41»;

в абзаце пятом сумму «53 612,24» заменить суммой «45 191,34»;

в тексте Подпрограммы 4:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «3 697 367,30» заменить суммой «3 688 946,41»;

в абзаце шестом сумму «53 612,24» заменить суммой «45 191,34»;

в приложении 1 к Подпрограмме 4:

в разделе «Задача 4. Проектирование и строительство объектов социального обслуживания населения»:

в пункте 16 в графе «2017» сумму «21 615,81» заменить суммой «13 194,91», в графе «Всего» сумму «225 100,15⁶» заменить суммой «216 679,25⁶»;

в строке «Итого по задаче 4» в графе «2017» сумму «33 289,01» заменить суммой «24 868,11», в графе «Всего» сумму «2 884 986,74⁶» заменить суммой «2 876 565,84⁶»;

в строке «Всего» в графе «2017» сумму «53 612,24» заменить суммой «45 191,34», в графе «Всего» сумму «3 697 367,30» заменить суммой «3 688 946,41»;

в приложении 1.1 к Подпрограмме 4:

в строке «Министерство строительства Самарской области» в графе «2017» сумму «33 289,01» заменить суммой «24 868,11», в графе «Всего» сумму «2 884 986,74^{4,6}» заменить суммой «2 876 565,84^{4,6}»;

в строке «Итого» в графе «2017» сумму «53 612,24» заменить суммой «45 191,34», в графе «Всего» сумму «3 697 367,30⁶» заменить суммой «3 688 946,41⁶»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 4.1 в графе «2017 год» цифры «455,00» заменить цифрами «456,00»;

в пункте 15 в графе «2017 год» цифры «53» заменить цифрами «35».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.07.2017 № 423 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2017 – 2018 году, а также о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в наименовании слова «2017 – 2018 году» заменить словами «2017 – 2018 годах»;

в Социальной программе по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2017 – 2018 годах (далее – Социальная программа):

в разделе «Объемы и источники финансирования Социальной программы» паспорта Социальной программы:

в абзаце втором сумму «401 184,66» заменить суммой «476 947,34»;

в абзаце третьем сумму «231 163,70» заменить суммой «273 219,70»;

в абзаце четвертом сумму «121 641,29» заменить суммой «163 697,29»;

в абзаце пятом сумму «121 128,20» заменить суммой «163 184,20»;

в абзацах десятом, одиннадцатом и двенадцатом слова «170 020,96 тыс. рублей» заменить словами «203 727,64 тыс. рублей*»;

дополнить примечанием со знаком сноски «*» следующего содержания:

«*Объем финансирования на 2018 год в сумме, превышающей 170 020,96 тыс. рублей, вводится в действие с 01.01.2018.»;

в тексте Социальной программы:

в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:

в абзаце девятом сумму «45 821,32» заменить суммой «44 055,52», сумму «23 971,32» заменить суммой «23 046,04», сумму «21 850,00» заменить суммой «21 009,48»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«В рамках Социальной программы планируется начать строительство нового корпуса с пищеблоком Потаповского пансионата,

что позволит увеличить коечную мощность стационарных учреждений социального обслуживания Самарской области на 270 мест и сократить очередность в учреждения данного типа на 50%. Стоимость строительства объекта в 2017 году составляет 218 665,40 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидии, предоставляемой из бюджета ПФР – 80 976,50 тыс. рублей и за счёт средств областного бюджета – 137 688,90 тыс. рублей, в 2018 году за счёт средств областного бюджета – 203 727,64 тыс. рублей*.»;

дополнить примечанием со знаком сноски «*» следующего содержания:

«*Объем финансирования на 2018 год в сумме, превышающей 170 020,96 тыс. рублей, вводится в действие с 01.01.2018.»;

в абзаце восемнадцатом сумму «7 592,78» заменить суммой «9 358,58», сумму «3 947,48» заменить суммой «4 872,76», сумму «3 645,30» заменить суммой «4 485,82»;

в разделе 4 «Финансовое обеспечение мероприятий Социальной программы»:

в абзаце втором сумму «401 184,66» заменить суммой «476 947,34»;

в абзаце третьем сумму «231 163,70» заменить суммой «273 219,70»;

в абзаце четвертом сумму «121 641,29» заменить суммой «163 697,29»;

в абзаце пятом сумму «121 128,20» заменить суммой «163 184,20»;

в абзацах десятом, одиннадцатом и двенадцатом слова «170 020,96 тыс. рублей» заменить словами «203 727,64 тыс. рублей*»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Мероприятие, указанное в пункте 1.4 Перечня мероприятий Социальной программы, финансируется в форме бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности. Главным распорядителем бюджетных средств по мероприятию является министерство строительства

Самарской области, функции заказчика по строительству объектов капитального строительства осуществляются государственным казенным учреждением Самарской области «Управление капитального строительства». Расходы, связанные со строительством объекта, осуществляются государственным казенным учреждением Самарской области «Управление капитального строительства» на основании заключаемых государственных контрактов. Планируемый срок ввода объекта в эксплуатацию – IV квартал 2018 года, общая площадь объекта капитального строительства – 6 355,78 кв. метра. Предельная стоимость строительства составляет 439 019,73 тыс. рублей (окончательная стоимость строительства объекта будет уточнена после получения положительного заключения государственной экспертизы на работы по наружным сетям). Остаток сметной стоимости строительства по состоянию на 01.01.2017 составляет 435 587,96 тыс. рублей, в том числе стоимость проектно-изыскательских работ – 13 194,91 тыс. рублей.»;

приложение 1 к Социальной программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы и Социальной программы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области и министерство строительства Самарской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио первого
вице-губернатора —
председателя Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Самарской области
от 29.11.2017 № 767

Распределение

объемов бюджетных ассигнований, предусмотряемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета, осуществляющим реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2019 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы

Наименование главного распорядителя средств областного бюджета	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей						
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	всего
Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	141 946,90	163 953,87 ¹	150 821,64	150 968,38	150 609,09	150 609,09	908 908,97 ¹
Министерство строительства Самарской области		177 048,90 ²					177 048,90 ²
ИТОГО	141 946,90	341 002,77¹	150 821,64	150 968,38	150 609,09	150 609,09	1085957,87¹

¹ Объем финансирования в 2015 году в сумме, превышающей 144 711,77 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

² Объем финансирования утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Самарской области
от 29.11.2017 № 767

Распределение
объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых
соответствующим главным распорядителям средств областного
бюджета на реализацию Подпрограммы

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Источник финансирова- ния	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	Итого
Министерство социально- демографической и семейной поли- тики Самарской области	Средства областного бюджета	621 750,38	616 497,67	658 579,58	614 962,85	615 161,68	665 161,68	3 792 113,84
	В том числе: за счет средств субсидии из федерального бюджета	53 939,60						53 939,60

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Источник финансирова- ния	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	Итого
	бюджету Самарской области							
	за счет иных межбюджет- ных трансфертов	5 249,10		43 417,90				48 667,00
Министерство здравоохранения Самарской области	Средства областного бюджета	6 660,60						6 660,60
Министерство образования и науки Самарской области	Средства областного бюджета	72 409,00	72 409,00	72 409,00	61 548,00	61 548,00	72 409,00	412732,00
ВСЕГО		700 819,98	688 906,67	730 988,58	676 510,85	676 709,68	737 570,68	4 211 506,44

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства
Самарской области
от 29.11.2017 № 767

Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета, осуществляющим реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы

Наименование главного распорядителя средств областного бюджета	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей						
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	всего
Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	32 260,57 ¹	26 251,62 ¹	6 084,20	1 151 793,35	2 077 163,96	2 076 918,96	5 370 472,66 ¹
Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области	1 062,60 ²	2 688,48 ²					3 751,08 ²
Итого	33 323,17 ¹	28 940,10 ¹	6 084,20	1 151 793,35	2 296 984,96	2 296 739,96	5 374 223,74 ¹

¹ Объем финансирования в 2014 – 2015 годах в суммах, ежегодно превышающих 6 036,00 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

² Объем финансирования утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Правительства
Самарской области
от 29.11.2017 № 767

Перечень мероприятий Социальной программы по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2017 – 2018 годах

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель
		Всего	в том числе по годам			
			в 2017 году за счет средств областного бюджета		в 2018 году за счёт средств областного бюджета	
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР		
1. Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области						
1.1.	Предоставление субсидий организациям социального обслуживания населения Самарской области, осуществляющим стационарное обслуживание, на проведение ремонта	23 179,37	23 179,37	11 072,43	12 106,94	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель	
		Всего	в том числе по годам				
			в 2017 году за счет средств областного бюджета				в 2018 году за счет средств областного бюджета
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР	за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюд- жета ПФР		
	государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Тольяттинский пансионат для ветера- нов труда (дом- интернат для престаре- лых и инвалидов)»	18 455,48	18 455,48	8 823,86	9 631,62		
	государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Сызранский пан- сионат для ветеранов труда (дом-интернат для престарелых и ин- валидов)»	4 723,89	4 723,89	2 248,57	2 475,32		

В том числе:

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель
		Всего	в том числе по годам			
			в 2017 году за счет средств областного бюджета		в 2018 году за счёт средств областного бюджета	
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР		
1.2.	Бюджетные ассигнова- ния стационарному госу- дарственному казен- ному учреждению Са- марской области «Реа- билитационный центр для детей и подростков с ограниченными воз- можностями «Викто- рия» городского округа Тольятти»	20 876,15	20 876,15	9 937,05	10 939,10	Министер- ство социально- демогра- фической и семейной политики Самарской области
1.3.	Предоставление субси- дий организациям соци- ального обслуживания населения Самарской области, осуществляю- щим стационарное об- служивание, на приоб- ретение технологиче- ского оборудования, предметов длительного пользования	9 358,58	9 358,58	4 485,82	4 872,76	Министер- ство социально- демогра- фической и семейной политики Самарской области

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель
		Всего	в том числе по годам			
			в 2017 году за счет средств областного бюджета		в 2018 году за счёт средств областного бюджета	
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР		
В том числе:						
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Самарский пан- сионат для детей- инвалидов (детский дом-интернат для ум- ственно отсталых де- тей)»	767,46	767,46	368,46	399,00		
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Сергиевский пан- сионат для детей- инвалидов (детский дом-интернат для ум- ственно отсталых де- тей)»	695,15	695,15	333,74	361,41		

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель	
		Всего	в том числе по годам				
			в 2017 году за счет средств областного бюджета				в 2018 году за счёт средств областного бюджета
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР	за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюд- жета ПФР		
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Сызранский пан- сионат для ветеранов труда (дом-интернат для престарелых и ин- валидов)»	2 719,16	2 719,16	1 298,24	1 420,92			
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Сызранский пан- сионат для инвалидов (психоневрологический интернат)»	2 411,07	2 411,07	1 157,55	1 253,52			

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей				Ответствен- ный испол- нитель	
		Всего	в том числе по годам				
			в 2017 году за счет средств областного бюджета				в 2018 году за счёт средств областного бюджета
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР	за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюд- жета ПФР		
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Потаповский пан- сионат для инвалидов (психоневрологический интернат)»	667,59	667,59	320,51	347,08			
государственному бюджетному учрежде- нию Самарской обла- сти «Гольяттинский пансионат для ветера- нов труда (дом- интернат для престаре- лых и инвалидов)»	2 098,15	2 098,15	1 007,32	1 090,83			

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей					Ответствен- ный испол- нитель
		Всего	в том числе по годам			в 2018 году за счёт средств областного бюджета	
			в 2017 году за счёт средств областного бюджета				
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР	за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюд- жета ПФР		
1.4.	Строительство жилого корпуса с пищеблоком государственного бюджетного учреждения Самарской области «Потаповский пансионат для инвалидов (психоневрологический интернат)»	422 393,04*	218 665,40	137 688,90	80 976,50	203 727,64*	Министерство строительства Самарской области, государственное казенное учреждение Самарской области «Управление капитально-го строительства»
Итого		475 807,14*	272 079,50	163 184,20	108 895,30	203 727,64*	

№ п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования мероприятий Социальной программы, тыс. рублей					Ответствен- ный испол- нитель
		Всего	в том числе по годам				
			в 2017 году за счет средств областного бюджета			в 2018 году за счёт средств областного бюджета	
			всего	за исключением поступающих в областной бюджет суб- сидий из бюд- жета ПФР	за счёт поступающих в областной бюджет субсидий из бюд- жета ПФР		
2. Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров							
2.1.	Обучение компьютер- ной грамотности нера- ботающих пенсионе- ров, проживающих на территории Самарской области	1 140,20	1 140,20	513,09	627,11	Министер- ство образования и науки Самарской области	
	Итого	1 140,20	1 140,20	513,09	627,11		
	ВСЕГО	476 947,34*	273 219,70	163 697,29	109 522,41	203 727,64*	

* Объем финансирования на 2018 год в сумме, превышающей 170 020,96 тыс. рублей, вводится в действие с 01.01.2018.